
OGGETTO:PROCEDURA APERTA IN AMBITO EUROPEO PER L’AF FIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI E DI NETTEZZA URBA NA IN 18 COMUNI 
DEL COVAR 14 - CONSORZIO DELLA PROVINCIA DI TORINO COMPOSTO DA 19 
COMUNI –  
COD. CIG 5522459D52    -   LOTTO N 1  
COD. CIG  5522482051    –  LOTTO N 2 
COD. CIG   55225020D2    -   LOTTO N 3 
 

Quesiti relativi al DISCIPLINARE DI GARA 

QUESITO N.RO 2 

 “ Al punto 14.3.3) Esecuzione nell’ultimo triennio (1/01/2010-31/12/2012): di un servizio di lettura 

e trasponder (tag Rfid) posizionati su contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani presso un 

Comune o Consorzio di Comuni con una popolazione mediamente servita di almeno a: 

� I Lotto: 25.000 abitanti 

� II Lotto: 25.000 abitanti 

� III Lotto: 15.000 abitanti  

abitanti, effettivi secondo i dati anagrafici, per ogni anno del triennio, allegando specifico elenco 

con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari pubblici o privati dei servizi stessi” 

Il ricorso all’istituto dell’avvalimento garantisce l’attribuzione dei tre punti previsti per la 

valutazione tecnica di cui al Cap. 10 punto a) dello stesso Disciplinare? 

 

RISPOSTA 

    Si, il ricorso all’Istituto dell’avvalimento, che rispetti i requisiti individuati 

nel disciplinare di gara, garantisce i tre punti di cui Punto 10 lettera a) dello stesso 

Disciplinare. 


